
Projektodawcą jest  
Prezydent Miasta Łodzi  

Projekt z dnia 10 września 2004 r. 
Druk  nr 199/2004 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 

 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 

i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) oraz art. 40 ust. 1, art. 

44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, 

poz. 880), Rada Miejska w Łodzi 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomniki przyrody twory przyrody żywej o szczególnej wartości 

przyrodniczej wymienione w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. W stosunku do pomników, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 

 

Sylwester  PAWŁOWSKI 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Stosownie do przepisów ustawy o ochronie przyrody twory przyrody, zarówno żywe jak 

i nieożywione, o szczególnej wartości przyrodniczej, mogą podlegać ochronie prawnej, jaką jest 

nadanie im statusu pomnika przyrody. 

Pomniki przyrody powinny odznaczać się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je 

wśród innych obiektów. Mogą to być drzewa okazałych rozmiarów, cenne gatunkowo skupiska 

roślin gatunków rodzimych i obcych. 

 Wymienione w przedkładanym projekcie uchwały obiekty wyróżniają się takimi cechami, 

to jest charakteryzują się okazałymi rozmiarami i pokrojem, jak np. dąb szypułkowy o obwodzie 

pnia 650 cm, wierzba płacząca o obwodzie pnia 510 cm czy stanowisko bluszczu pospolitego. 

Stanowią cenny element naturalnej przyrody w środowisku miejskim. Nie bez znaczenia są ich 

walory dydaktyczno - naukowe, estetyczne i krajobrazowe. 

Z wnioskami o objęcie ich ochroną wystąpiły zarówno osoby fizyczne (w tym 

przyrodnicy) jak i instytucje. 
 Objęcie drzew ochroną prawną pozwoli zwiększyć nadzór nad ich utrzymaniem 

i pielęgnacją. 
 

 


